
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ПЕРВЕНСТВО 

УРАЛЬСКОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА 
юниоры. юниорки (до 20 лет)

г. Челябинск

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

МБУ ЛК им.Е.Елесиной

(пр-т Ленина, 84)



г. ЧЕЛЯБИНСК

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Технический делегат: Курелюк Александр Сергеевич ССВК Свердловская область

Главный судья: Стаценко Виктор Петрович ССВК Челябинская область

Главный секретарь: Герасимова Алёна Геннадьевна ССВК Челябинская область

Заместитель главного судьи: Матюхов Дмитрий Михайлович СС1К Челябинская область

Технический менеджер: Андреев Андрей Николаевич ССВК Челябинская область

Заместитель главного секретаря: Артемьева Анна Александровна СС1К Челябинская область

Бойцова Алена Игоревна СС1К Свердловская область

Рефери:

Рефери по беговым видам Захаров Юрий Васильевич ССВК Челябинская область

Рефери по прыжкам Трегубов Данил Андреевич СС1К Челябинская область

Рефери по метаниям Гавриков Сергей Анатольевич СС1К Челябинская область

Рефери по многоборьям Гангало Наталья Николаевна ССВК Челябинская область

Платонова Лариса Фоминична СС1К Челябинская область

Рефери видеозаписи Нагорный Сергей Сергеевич СС1К Челябинская область

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 02.06.2022 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

Рефери в комнате регистрации участников

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

МБУ ЛК им. Е.Елесиной (пр-т Ленина, 84)

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ



г. ЧЕЛЯБИНСК

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Место Очки

1 366

2 348

3 228

4 222

5 53

6 9

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г.

МБУ ЛК им. Е.Елесиной (пр-т Ленина, 84)

ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИТОГИ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Команда

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ



г. ЧЕЛЯБИНСК

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

№ п/п

1

2

3

4

5

6

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 02.06.2022 г. Количество субъектов РФ: 6

Субъект 

Российской Федерации      

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МБУ ЛК им. Е.Елесиной (пр-т Ленина, 84)

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

РМ 9.97 Трайвон Бромелл
Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ 10.04 Кристофер Леметр забеги 04.06.2022 г. 16.20

РР 10.30 Александр Горемыкин финал 04.06.2022 г. 18.15

(автохронометраж) t°; вл. (%) +15 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Результат 

забег
Ветер

Результат 

финал
Ветер

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Колотилов Егор 16.04.2003 КМС Свердловская область 10.68 -0.2 10.99 -1.7 КМС 20+5

2 Ильин Максим 25.06.2004 КМС Свердловская область 10.94 -0.7 11.08 -1.7 КМС 17+5

3 Стариков Марк 17.11.2004 1 Челябинская область 11.18 +0.0 11.32 -1.7 I 15

4 Попов Василий 02.06.2004 КМС Свердловская область 11.31 +0.0 11.50 -1.7 I 14

5 Радаев Дмитрий 05.02.2004 1 Челябинская область 11.47 -0.7 11.57 -1.7 II Л

6 Немиров Дмитрий 19.01.2004 1 Курганская область 11.62 -0.7 11.65 -1.7 II 13

7 Рудницкий Егор 21.11.2004 1 Ханты-Мансийский автономный 

округ
11.67 -0.2 11.70 -1.7 II 12

8 Терентьев Игорь 07.01.2003 1 Челябинская область 11.59 +0.0 11.76 -1.7 II Л

9 Красногор Иван 02.02.2003 1 Свердловская область 11.73 -0.2 II Л

10 Осинцев Александр 24.03.2004 Тюменская область 11.75 +0.0 II 11

11 Ефремов Захар 16.11.2004 1 Курганская область 11.76 +0.0 II 10

12 Некрасов Сергей 31.01.2004 2 Ханты-Мансийский автономный 

округ
11.77 -0.7 II 9

13 Голышев Данил 26.01.2003 1 Челябинская область 11.81 -0.7 II Л

14 Волегов Александр 31.10.2003 1 Свердловская область 11.84 -0.2 II Л

15 Белоусов Александр 18.02.2004 2 Челябинская область 11.88 -0.7 II Л

16 Симунин Андрей 24.04.2004 2 Челябинская область 11.92 +0.0 II Л

17 Столбов Данил 10.12.2003 1 Челябинская область 11.95 -0.7 II Л

18 Пермяков Никита 18.04.2004 2 Челябинская область 11.97 +0.0 II Л

18 Мещеряков Анатолий 21.12.2004 2 Челябинская область 11.97 -0.7 II Л

20 Данилов Артем 29.12.2004 Челябинская область 11.98 -0.7 II Л

21 Овечкин Никита 22.02.2004 2 Челябинская область 12.02 -0.7 II Л

22 Числов Дмитрий 06.03.2004 2 Челябинская область 12.08 -0.7 III Л

23 Юнусов Азамат 08.06.2003 1 Свердловская область 12.09 -0.2 III Л

24 Бароненко Михаил 30.07.2004 2 Челябинская область 12.27 +0.0 III Л

25 Лебедев Богдан 08.01.2004 1 Челябинская область 12.29 -0.7 III Л

26 Кравченко Даниил 09.05.2004 2 Челябинская область 12.57 -0.2 III Л

27 Якунин Илья 24.02.2004 2 Челябинская область 12.64 -0.7 III Л

28 Галимов Владимир 02.03.2003 3 Челябинская область 12.78 -0.7 III Л

29 Березков Дмитрий 19.12.2004 1 юн Челябинская область 13.08 -0.2 I юн. Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 29

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Бег 100 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 19.84 Эррийон Найтон
Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ 20.04 Рамиль Гулиев забеги 05.06.2022 г. 10.35

РР 20.47 Александр Горемыкин финал 05.06.2022 г. 12.50

(автохронометраж) t°; вл. (%) +13, 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Результат 

забег
Ветер

Результат 

финал
Ветер

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Ильин Максим 25.06.2004 КМС Свердловская область 22.55 -2.8 22.06 -2.2 КМС 20+5

2 Стариков Марк 17.11.2004 1 Челябинская область 23.13 -3.4 22.64 -2.2 I 17

3 Любин Иван 01.04.2003 1 Челябинская область 23.42 -0.8 22.93 -2.2 I 15

4 Немиров Дмитрий 19.01.2004 1 Курганская область 23.39 -0.8 23.13 -2.2 I 14

5 Злобин Вячеслав 02.04.2004 1 Свердловская область 23.51 -0.8 23.46 -2.2 II 13

6 Чистых Иван 09.11.2004 КМС Свердловская область 23.43 -1.3 23.48 -2.2 II 12

7 Колотилов Егор 16.04.2003 КМС Свердловская область 22.56 -1.3 r/med I 11

8 Радаев Дмитрий 05.02.2004 1 Челябинская область 24.10 -3.4 II Л

9 Числов Дмитрий 06.03.2004 2 Челябинская область 24.12 -1.3 II Л

10 Столбов Данил 10.12.2003 1 Челябинская область 24.21 -0.8 II Л

11 Юнусов Азамат 08.06.2003 1 Свердловская область 24.25 -1.3 II Л

12 Красногор Иван 02.02.2003 1 Свердловская область 24.26 -1.3 II Л

13 Данилов Артем 29.12.2004 Челябинская область 24.42 -0.8 II Л

14 Голышев Данил 26.01.2003 1 Челябинская область 24.44 -2.8 II Л

15 Ефремов Захар 16.11.2004 1 Курганская область 24.48 -2.8 II 9

16 Рудницкий Егор 21.11.2004 1 Ханты-Мансийский автономный 

округ
24.57 -2.8 III 8

17 Белоусов Александр 18.02.2004 2 Челябинская область 24.62 -0.8 III Л

18 Попов Семен 13.09.2003 КМС Челябинская область 24.66 -0.8 III Л

19 Волегов Александр 31.10.2003 1 Свердловская область 24.68 -3.4 III Л

19 Павлов Кирилл 02.01.2004 2 Свердловская область 24.68 -0.8 III Л

21 Овечкин Никита 22.02.2004 2 Челябинская область 24.81 -2.8 III Л

22 Лебедев Богдан 08.01.2004 1 Челябинская область 24.95 -3.4 III Л

23 Симунин Андрей 24.04.2004 2 Челябинская область 25.19 -0.8 III Л

24 Стариков Илья 29.05.2003 2 Челябинская область 25.49 -3.4 III Л

25 Кравченко Даниил 09.05.2004 2 Челябинская область 25.63 -1.3 III Л

26 Голубцов Иван 11.09.2004 2 Свердловская область 25.80 -0.8 III Л

27 Галимов Владимир 02.03.2003 3 Челябинская область 25.83 -0.8 III Л

28 Якунин Илья 24.02.2004 2 Челябинская область 25.98 -0.8 III Л

29 Рольщиков Антон 01.01.2004 3 Челябинская область 26.44 -2.8 I юн. Л

30 Березков Дмитрий 19.12.2004 1 юн Челябинская область 28.14 -3.4 I юн. Л

Кропинов Дмитрий 18.01.2004 КМС Свердловская область 23.77 -2.8 DNS II 11

Казарян Александр 12.08.2004 2 Челябинская область r/med -3.4 Л

Мещеряков Анатолий 21.12.2004 2 Челябинская область r/med -0.8 Л

Пермяков Никита 18.04.2004 2 Челябинская область DNS -0.8 Л

Терентьев Игорь 07.01.2003 1 Челябинская область DNS -0.8 Л

вк Захарченко Максим 01.01.2005 Челябинская область 25.09 -1.3 III ВК

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 36

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Бег 200 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 43.87 Стив Льюис
Дата 

проведения

РЕ 45.01 Томас Шёнлебле 04.06.2022 г.

РР 45.81 Павел Ивашко
t°  вл. %- +15, 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд
Очки и Бонус

1 Любин Иван 01.04.2003 1 Челябинская область 49.23 КМС 20+5

2 Авдюшев Данил 16.09.2003 1 Курганская область 49.50 КМС 17+5

3 Чистых Иван 09.11.2004 КМС Свердловская область 50.50 I 15

4 Таушканов Даниил 01.05.2004 1 Свердловская область 51.23 I Л

5 Казарян Александр 12.08.2004 2 Челябинская область 51.34 I Л

6 Кропинов Дмитрий 18.01.2004 КМС Свердловская область 51.63 I 14

7 Хорошилов Кирилл 27.08.2004 1 Челябинская область 52.09 I Л

8 Попов Семен 13.09.2003 КМС Челябинская область 52.28 II Л

9 Медведев Денис 05.06.2003 1 Челябинская область 52.80 II Л

10 Голоднюк Виталий 23.01.2003 1 Курганская область 53.03 II 13

11 Сокол Николай 09.10.2003 2 Челябинская область 53.78 II Л

12 Стариков Илья 29.05.2003 2 Челябинская область 53.84 II Л

13 Кожевников Кирилл 14.02.2004 2 Свердловская область 53.92 II Л

14 Сергунов Евгений 12.10.2003 2 Челябинская область 54.02 II Л

15 Танков Ярослав 26.04.2004 1 Челябинская область 54.03 II Л

16 Писарев Валерий 30.04.2003 2 Челябинская область 54.29 II Л

17 Арипов Владислав 15.08.2003 1 Челябинская область 54.52 II Л

18 Голышев Данил 26.01.2003 1 Челябинская область 54.85 II Л

19 Зыкин Леонид 23.09.2004 2 Свердловская область 54.94 II Л

20 Сайфутдинов Тимур 03.07.2003 Челябинская область 55.70 II Л

21 Голубцов Иван 11.09.2004 2 Свердловская область 55.84 II Л

22 Вертянкин Данил 19.12.2003 2 Челябинская область 56.01 II Л

23 Паршин Евгений 22.09.2003 3 Челябинская область 56.59 III Л

24 Рольщиков Антон 01.01.2004 3 Челябинская область 58.10 III Л

Акпанов Эдуард 17.07.2003 2 Челябинская область r/med Л

Тищенко Вячеслав 17.02.2004 1 Челябинская область r/med Л

Лавыгин Дмитрий 28.04.2004 2 Челябинская область DNS Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 27

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный 

забег/ 

финальные 

Бег 400 м Время- 19.00



РМ 1:41.73 Найджел Амос
Дата 

проведения

РЕ 1:44.14 Макс Бергин 05.06.2022 г.

РР 1:44.33 Юрий Борзаковский t°  вл. %- +13, 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Змейкин Артем 03.06.2003 КМС Челябинская область 1:52.04 КМС 20+5

2 Прокушев Даниил 02.10.2004 КМС Свердловская область 1:52.61 КМС 17+5

3 Сапегин Андрей 05.01.2004 1 Свердловская область 1:57.29 I Л

4 Цветков Иван 24.04.2003 1 Свердловская область 1:58.44 I Л

5 Хорошилов Кирилл 27.08.2004 1 Челябинская область 1:59.74 I Л

6 Ибраев Виктор 13.01.2003 1 Свердловская область 2:00.23 I Л

7 Медведев Денис 05.06.2003 1 Челябинская область 2:00.81 I Л

8 Писарев Валерий 30.04.2003 2 Челябинская область 2:00.91 I Л

9 Авдюшев Данил 16.09.2003 1 Курганская область 2:01.09 I 15

10 Голоднюк Виталий 23.01.2003 1 Курганская область 2:01.19 I 14

11 Шахматов Андрей 20.05.2004 1 Челябинская область 2:02.98 II Л

12 Сиражитдинов Салават 11.04.2004 2 Челябинская область 2:03.76 II Л

13 Танков Ярослав 26.04.2004 1 Челябинская область 2:04.30 II Л

14 Зинковский Андрей 13.03.2004 1 Челябинская область 2:05.41 II Л

15 Сокол Николай 09.10.2003 2 Челябинская область 2:05.71 II Л

16 Зыкин Леонид 23.09.2004 2 Свердловская область 2:06.69 II Л

17 Сайфутдинов Тимур 03.07.2003 Челябинская область 2:07.79 II Л

18 Арипов Владислав 15.08.2003 1 Челябинская область 2:07.82 II Л

19 Вертянкин Данил 19.12.2003 2 Челябинская область 2:10.39 III Л

20 Утямышев Василий 23.12.2003 Челябинская область 2:10.76 III Л

21 Кущев Андрей 23.04.2004 1 Курганская область 2:12.96 III 13

22 Паршин Евгений 22.09.2003 3 Челябинская область 2:13.10 III Л

23 Акпанов Эдуард 17.07.2003 2 Челябинская область 2:19.69 III Л

Панов Михаил 07.07.2004 3 Свердловская область DQ п.17.5.3 Л

Тищенко Вячеслав 17.02.2004 1 Челябинская область r/med Л

Кожевников Кирилл 14.02.2004 2 Свердловская область DNS Л

Свинцов Юрий 12.03.2004 Челябинская область DNS Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 27

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный 

забег/ 

финальные 

Бег 800 м Время- 13.45



РМ 3:28.81 Рональд Квемой
Дата 

проведения

РЕ 3:30.16 Якоб Ингибритсен 04.06.2022 г.

РР 3:38.3 Игорь Лоторев
t°  вл. %- +15, 34%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1
Прокушев Даниил 02.10.2004 КМС Свердловская область 3:51.11

КМС
20+5

2 Язовский Илья 07.10.2004 1 Челябинская область 3:57.18 I 17

3 Григорьев Георгий 20.12.2003 КМС Челябинская область 4:03.53 I 15

4 Кущев Андрей 23.04.2004 1 Курганская область 4:06.10 I 14

5 Ибраев Виктор 13.01.2003 1 Свердловская область 4:09.26 II Л

6 Цветков Иван 24.04.2003 1 Свердловская область 4:10.98 II Л

7 Зинковский Андрей 13.03.2004 1 Челябинская область 4:11.36 II Л

8
Сиражитдинов Салават 11.04.2004 2 Челябинская область 4:12.59

II
Л

9
Рожин Георгий 15.12.2003 1 Челябинская область 4:17.52

II
Л

10
Панов Михаил 07.07.2004 3 Свердловская область 4:17.83

II
Л

11 Утямышев Василий 23.12.2003 Челябинская область 4:35.66 III Л

Свинцов Юрий 12.03.2004 Челябинская область DNS Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 12

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Круг 400 м (автохронометраж)

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный 

забег/ 

финальные 

Бег 1500 м Время- 20.15



РМ 12:43.02 Селемон Барега
Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 13:02.03 Якоб Ингебритсен
финальный 

забег/ 

финальные 

05.06.2022 г.

РР 13:50.4 Григорий Генералов Время- 11.40 t°  вл. %- +13, 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Язовский Илья 07.10.2004 1 Челябинская область 15:02.10 I 20

Григорьев Георгий 20.12.2003 КМС Челябинская область DNF 0

Рожин Георгий 15.12.2003 1 Челябинская область r/med Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 3

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Бег 5000 м
Круг 400 м (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



РМ 38.51 ЮАР (М.Сотьени, 

С.Дамбиле, Л.Иолеяне, 

Б.Ричардсон)

Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 38.77 Польша (Д.Лучинский, 

П.Крупа, Я.Петруса, 

П.Вдовик)

финальный забег/ 

финальные забеги
04.06.2022 г.

РР

39.67 Сборная 

(С.Ваханелов, С.Литвтнов, 

Г.Бугаев, А.Прокофьев)

Время- 21.10 t°  вл. %- +25, 19%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд Очки и Бонус

1 Исаков Иван 03.04.2004 Челябинская область 43.87 I Л

Казанцев Дмитрий 15.02.2004 1 Челябинская область

Лебедев Богдан 08.01.2004 1 Челябинская область

Стариков Марк 17.11.2004 1 Челябинская область   

  

2 Терентьев Игорь 07.01.2003 1 Челябинская область 45.46 II Л

Чернышов Дмитрий 08.11.2004 Челябинская область   

Теплов Олег 16.05.2003 1 Челябинская область  

Казарян Александр 12.08.2004 2 Челябинская область  

 

3 Мещеряков Анатолий 21.12.2004 2 Челябинская область 45.76 II Л

Лавыгин Дмитрий 28.04.2004 2 Челябинская область   

Пермяков Никита 18.04.2004 2 Челябинская область

Данилов Артем 29.12.2004 Челябинская область

4 Стариков Илья 29.05.2003 2 Челябинская область 47.67 III Л

Сергунов Евгений 12.10.2003 2 Челябинская область  

Пересыпкин 

Александр

27.01.2003 2 Челябинская область  

Белоусов Александр 18.02.2004 2 Челябинская область   

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество команд: 4

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Эстафета 4х100м

(автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ

3:00.33 США (З.Шинник, 

Д.Лайлс, Б.Геррон, Ш.Хупер)

Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 3:04.05 Италия (К.Гетья, 

А.Романи, А.Сибилио, 

Э.Скотти)

финальный забег/ 

финальные забеги
05.06.2022 г.

РР 3:05.13 Сборная (М.Дылдин, 

Д.Буряк, В.Сакаев, 

А.Кокорин)

Время- 14.50 t°  вл. %- +25, 19%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд Очки и Бонус

1 Кожевников Кирилл 14.02.2004 2 Свердловская область 3:25.77 I 20

Таушканов Даниил 01.05.2004 1 Свердловская область

Кропинов Дмитрий 18.01.2004 КМС Свердловская область

Чистых Иван 09.11.2004 КМС Свердловская область

2 Голышев Данил 26.01.2003 1 Челябинская область 3:25.87 I Л

Казанцев Дмитрий 15.02.2004 1 Челябинская область

Медведев Денис 05.06.2003 1 Челябинская область

Любин Иван 01.04.2003 1 Челябинская область

3 Стариков Марк 17.11.2004 1 Челябинская область 3:48.30 III Л

Попов Семен 13.09.2003 КМС Челябинская область

Сокол Николай 09.10.2003 2 Челябинская область

Числов Дмитрий 06.03.2004 2 Челябинская область   

  

4 Акпанов Эдуард 17.07.2003 2 Челябинская область DNF  Л

Паршин Евгений 22.09.2003 3 Челябинская область  

Тищенко Вячеслав 17.02.2004 1 Челябинская область  

Утямышев Василий 23.12.2003 Челябинская область  

 

Кущев Андрей 23.04.2004 1 Курганская область r/med 0

Немиров Дмитрий 19.01.2004 1 Курганская область  

Кузьмин Александр 19.12.2004 1 Курганская область  

Авдюшев Данил 16.09.2003 1 Курганская область   

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество команд: 5

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Эстафета 4х400м

(автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 12.72 Саша Жойя
Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ 12.72 Саша Жойя забеги 04.06.2022 г. 15.35

РР 13.27 Константин Шабанов финал 04.06.2022 г. 17.45

Высота барьеров 0,99 м (автохронометраж) t°; вл. (%) +15, 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Результат 

забег
Ветер

Результат 

финал
Ветер

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Лубский Семен 21.07.2004 КМС Свердловская область 15.19 -1.7 14.90 -1.0 КМС 20+5

2 Козиянчук Василий 04.08.2004 КМС Свердловская область 15.62 -1.7 15.00 -1.0 КМС 17+5

3 Лужбин Даниил 02.09.2003 КМС Свердловская область 15.80 -1.7 15.81 -1.0 I Л

4 Кузьмин Александр 19.12.2004 1 Курганская область 17.68 -1.7 DNF -1.0 III 0

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 4

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Бег с барьерами 110 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 47.85 Шон Барелл
Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 48.74 Владимир Будько
финальный 

забег/ 

финальные 

05.06.2022 г.

РР 49.23 Тимофей Чалый Время- 12.00 t°  вл. %- +13, 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Лубский Семен 21.07.2004 КМС Свердловская область 55.58 КМС 20+5

2 Козиянчук Василий 04.08.2004 КМС Свердловская область 55.63 КМС 17+5

3 Казанцев Дмитрий 15.02.2004 1 Челябинская область 55.89 I 15

4 Кузьмин Александр 19.12.2004 1 Курганская область 59.39 I 14

5 Пересыпкин Александр 27.01.2003 2 Челябинская область 1:00.67 II Л

6 Замулин Тарас 02.10.2003 1 Курганская область 1:01.75 II 13

7 Сергунов Евгений 12.10.2003 2 Челябинская область 1:01.89 II Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 7

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Бег с барьерами 400 м

Высота барьеров 0,914м (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



РМ 38:46.4 Виктор Бураев
Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 38:46.4 Виктор Бураев финал 04.06.2022 г.

РР 38:46.4 Виктор Бураев Время- 9.00 t°  вл. %- +12, 55%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат Предупр.

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Коробейников Владислав 06.10.2004 2 Челябинская область 48:07.4 I 20

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Ходьба 10000 м (по стадиону)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ

2.37 Драгутин Топич

2.37 Стив Смит
Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ

2.37 Драгутин Топич

2.37 Стив Смит
финальные 

соревнования
05.06.2022 г.

РР

2.30 Уван Ухов

2.30 Никита Аищенков
Время- 13.00 t°  вл. %- +13, 50%

1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.95 2.00 2.03 2.06 2.09

1 Козырев Ярослав 08.04.2003 КМС Свердловская область о о ххо хо о  - ххх 1 3 2.03 КМС 20+5 К

2 Иванов Андрей 25.11.2004 КМС Челябинская область о о о хо ххх 2 1 2.00 КМС 17+5 К

3 Скобликов Матвей 22.06.2004 КМС Челябинская область о о о о ххх 1 0 1.95 I Л Л

4 Широбоков Никита 21.03.2004 1 Свердловская область хо о о ххх 1 1 1.85 II 15 К

5 Сичевский Дмитрий 2004 Тюменская область о о ххо ххо о ххх 1 4 1.85 II 14 К

6 Роот Анатолий 24.12.2004 1 Челябинская область о хо ххх 2 1 1.85 II Л Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 6

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)

      ПРЫЖОК В ВЫСОТУ

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Очки и 

Бонус
А В Результат Выполн. разряд Очки и Бонус



РМ 6.05 Арманд Дуплантис
Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 6.05 Арманд Дуплантис
финальные 

соревнования
05.06.2022 г.

РР 5.80 Максим Тарасов Время- 16.00 t°  вл. %- +21, 24%

3.50 3.70 3.90 4.05 4.20 4.35 4.50 4.60 4.70 4.80 4.90 5.00

1 Грязнов Данил 05.08.2003 КМС Челябинская область о о о  - хх- о ххо ххх 3 4 4.90 КМС 20+5

2 Михалев Егор 20.11.2003 1 Челябинская область о о хо о о ххх 1 1 4.70 КМС 17+5

3 Старунов Александр 08.01.2004 1 Челябинская область о о ххх 1 0 4.05 I 15

4 Павлов Кирилл 02.01.2004 2 Свердловская область о хо о ххх 1 1 3.90 II 14

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 4

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)

      ПРЫЖОК С ШЕСТОМ

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

высоты
А В Результат Выполн. разряд Очки и Бонус



РМ 8.35 Сергей Моргунов
Дата 

проведения

РЕ 8.35 Сергей Моргунов 04.06.2022 г.

РР 8.35 Сергей Моргунов t°  вл. %- +15, 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Злобин Вячеслав 02.04.2004 1 Свердловская область 7.12 х х 6.82 х 7.12 7.12 КМС 20+5

2 Исаков Иван 03.04.2004 Челябинская область 6.63 6.76 х 6.18 7.00 6.95 7.00 I Л

3 Попов Василий 02.06.2004 КМС Свердловская область 6.54 6.14 6.51 6.45 6.88 6.83 6.88 I 17

4 Винников Никита 19.05.2004 1 Свердловская область 6.36 6.86 6.53 6.40 х 6.56 6.86 I 15

5 Кучерина Даниил 28.12.2003 1 Челябинская область 6.57 6.54 х 6.63 4.58  - 6.63 I 14

6 Некрасов Сергей 31.01.2004 2 Ханты-Мансийский 

автономный округ

6.33 х 5.81 5.89 х 6.11 6.33 II 13

7
Роот Анатолий 24.12.2004 1 Челябинская область

6.26 6.06 6.26 6.01 6.13 6.30 6.30 II
Л

8 Волегов Александр 31.10.2003 1 Свердловская область х 6.14 5.38 5.86 х 5.65 6.14 II Л

9 Осинцев Александр 24.03.2004 Тюменская область 5.66 5.57 5.66 5.66 III 0

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 9

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
финальные 

сороревнования

ПРЫЖОК В ДЛИНУ Время- 18.30



РМ 17.50 Фолькер Май
Дата 

проведения

РЕ 17.50 Фолькер Май 05.06.2022 г.

РР 17.12 Алексей Федоров +13, 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Кучерина Даниил 28.12.2003 1 Челябинская область 13.9

9
х х х

14.7

0

14.4

7
14.70 I 20

2 Винников Никита 19.05.2004 1 Свердловская область 13.2

4

13.8

9

13.4

8
х  -

13.5

4
13.89 II 17

3 Исаков Иван 03.04.2004 Челябинская область х  -
11.4

6
х  -  - 11.46 I юн. Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 3

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

ПРЫЖОК ТРОЙНОЙ Время- 11.00



РМ 70.13 Никита Нестеренко
Дата 

проведения
Время

РЕ 70.13 Никита Нестеренко  -

РР 63.39 Алексей Худяков 05.06.2022 г. 13.10

+13, 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Коврижкин 

Станислав

05.11.2003 3 Челябинская область 30.52 31.78 32.80 31.27 31.89 31.08 32.80 III Л

2 Селиверстов Иван 28.08.2003 3 Челябинская область 30.09 26.30 х х х х 30.09 I юн. Л

3 Панов Олег 20.09.2004 2 Челябинская область 22.57 26.95 х х х х 26.95 б\р Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 3

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

МЕТАНИЕ ДИСКА
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Вес снаряда: 1,75 кг t°; вл. (%)

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
квалификационные

соревнования



РМ 85.57 Ашраф Эльсейфи
Дата 

проведения
Время

РЕ 84.73 Михаил Кохан  -

РР 82.62 Евгений Айдамиров 05.06.2022 г. 9.30

+13, 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Равнушкин Дамир 02.02.2003 1 Свердловская область 20.54 24.37 24.56 23.66 25.73 х 25.73 б\р Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

МЕТАНИЕ МОЛОТА
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Вес снаряда: 6,0 кг t°; вл. (%)

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
квалификационные

соревнования



РМ 86.48 Нираж Чопра
Дата 

проведения
Время

РЕ 84.69 Зигисмундс Сирмайс  - 17.00

РР 83.55 Александр Иванов 04.06.2022 г.

+15, 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Клюшников Иван 17.11.2003 3 Челябинская область 39.57 41.14 39.55 х х 38.73 41.14 I юн. л

2 Долганов Максим 11.07.2004 Челябинская область 33.03 35.22 37.58 х х 30.17 37.58 I юн. л

3 Живцов Максим 15.08.2004 Челябинская область 34.49  - х х 30.70 33.88 34.49 б\р л

4 Сичевский Дмитрий 2004 Тюменская область 30.39 26.12 32.65 30.49 32.72 х 32.72 б\р 0

5 Лысенков Глеб 30.07.2003 Ханты-Мансийский 

автономный округ

24.29 24.48 27.38 х 25.82 27.38 27.38 б\р 0

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 5

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

МЕТАНИЕ КОПЬЯ
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Вес снаряда: 800 г t°; вл. (%)

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
квалификационные

соревнования



РМ 23.00 Джеко Гилл
Дата 

проведения
Время

РЕ 22.73 Давид Шторль  -

РР 20.59 Алекcандр Буланов 04.06.2022 г. 15.00

+15, 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Равнушкин Дамир 02.02.2003 1 Свердловская область 11.10 10.56 12.00 11.64 11.96 11.78 12.00 III Л

2 Селиверстов Иван 28.08.2003 3 Челябинская область х 11.39 х 11.22 11.40 11.39 11.40 III Л

3 Живцов Максим 15.08.2004 Челябинская область 10.67 10.91 10.61 11.06 10.43 х 11.06 III Л

4 Коврижкин 

Станислав

05.11.2003 3 Челябинская область 10.22 9.47 9.89 10.51 10.03 10.53 10.53 III Л

5 Панов Олег 20.09.2004 2 Челябинская область 10.29 9.91 10.41 10.24 х х 10.41 III Л

6 Долганов Максим 11.07.2004 Челябинская область 7.98 9.87 9.81 9.42 х 9.58 9.87 I юн. Л

7 Лысенков Глеб 30.07.2003 Ханты-Мансийский 

автономный округ

9.01 8.61 8.98 8.46 х 8.68 9.01 б\р 0

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 7

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ТОЛКАНИЕ ЯДРА
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Вес снаряда: 6,0 кг t°; вл. (%)

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)
квалификационные

соревнования



РМ 8397 Торстен Фосс

РЕ 8397 Торстен Фосс

РР 8132 Аркадий Васильев

Дата проведения Время Время

бег 100 м (автохрнометраж) 14.35 +15, 44%бег с барьерами 110 м (высота барьеров-0,99 м(автохрнометраж) 9.40 +13, 50%

прыжок в длину 15.20 +15, 44% метание диска (вес снаряда-1,75 кг) 10.40 +13, 50%

толкание ядра (вес снаряда- 6,0 кг) 16.20 +15, 44% прыжок с шестом 12.10 +13, 50%

прыжок в высоту 17.30 +15, 44% метание копья (вес снаряда - 800 г.) 14.30 +13, 50%

бег 400 м (автохрнометраж) 19.50 +15, 44% бег 1500 м (автохрнометраж) 15.50 +13, 50%

Место

Фамилия, Имя;

Субъект 

Российской Федерации      

Дата     

рождения;  

заявленный

 разряд

бег      

100 м

прыжок 

в длину

толкание 

ядра

прыжок в 

высоту

бег                  

400 м

бег с 

барьерами 

110 м 

метание 

диска

прыжок с 

шестом

метание 

копья

бег       

1500 м

Очки;

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Останин Дмитрий 23.07.2003 Результат 12.91 5.46 8.72 1.65 59.71 19.31 26.20 0 37.20 5:26.37 3907

л
Ветер 0,3 0,2

2 Очки 483 473 409 504 423 406 390  - 402 417 III

Челябинская область Сумма очков 956 1365 1869 2292 2698 3088 3088 3490 3907
Место 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА)

ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРЫ (ДО 20 ЛЕТ)

10-борье

04.06.2022 t°  вл. % Дата проведения 05.06.2022 t°  вл. %



РМ 10.88 Марлиз Эльснер-Гёр
Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ 10.88 Марлиз Эльснер-Гёр забеги 04.06.2022 г. 15.50

РР

11.22 Наталья Бочина

11.22 Кристина Сивкова
финал 04.06.2022 г. 18.00

(автохронометраж) 15t°; вл. 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Результат 

забег
Ветер

Результат 

финал
Ветер

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Уточкина Полина 21.10.2004 КМС Челябинская область 12.50 -0.2 12.38 -0.8 КМС 20+5

2 Погосян Дианна 31.08.2004 КМС Свердловская область 12.35 +0.0 12.45 -0.8 КМС 17+5

3 Быкова Ксения 27.12.2004 КМС Свердловская область 12.74 -2.1 12.66 -0.8 КМС 15+5

4 Полкопина Марина 27.05.2004 КМС Челябинская область 12.87 -1.6 12.67 -0.8 I Л

5 Савенкова Анна 11.07.2004 КМС Челябинская область 12.74 +0.0 12.76 -0.8 I Л

6 Желнина Дарья 05.07.2004 1 Челябинская область 12.81 +0.0 12.87 -0.8 I Л

7 Бутырская Анастасия 25.04.2003 1 Челябинская область 12.81 -0.2 12.94 -0.8 I Л

8 Махаева Олеся 07.03.2004 1 Свердловская область 12.79 +0.0 13.03 -0.8 I Л

9 Шаева Владислава 07.02.2003 1 Челябинская область 12.93 -1.6 I Л

10 Фатыхова Диана 15.05.2004 1 Челябинская область 12.94 -0.2 I Л

11 Карелина Карина 11.04.2003 КМС Курганская область 13.01 -2.1 I 14

12 Агафонова Анна 02.04.2003 КМС Свердловская область 13.02 +0.0 I Л

13 Могаляс Арина 02.02.2004 1 Челябинская область 13.03 -0.2 I Л

13 Бабицина Дарья 08.08.2004 Свердловская область 13.03 -2.1 I Л

15 Москвина Александра 24.04.2004 КМС Курганская область 13.07 -1.6 I 13

16 Кряжева Наталья 16.07.2003 1 Свердловская область 13.09 +0.0 I Л

17 Вьюшкина Александра 31.07.2003 1 Челябинская область 13.11 -0.2 I Л

18 Игнатова Варвара 22.02.2003 1 Челябинская область 13.20 -1.6 I Л

19 Минина Валерия 14.01.2003 Свердловская область 13.39 -0.2 I Л

20 Белоусова Яна 03.12.2004 1 Свердловская область 13.42 -2.1 I Л

21 Шуйская Стефания 26.10.2004 2 Свердловская область 13.51 -1.6 II Л

22
Галкина Валерия 09.12.2003 1

Ханты-Мансийский автономный 

округ
13.53 -2.1 II 12

23 Чащина Александра 05.11.2004 2 Свердловская область 13.70 -1.6 II Л

24 Петрова Мария 04.12.2004 2 Свердловская область 13.85 -1.6 II Л

25 Кузнецова Юлия 20.03.2004 2 Челябинская область 13.96 -0.2 II Л

26 Меньшина Нина 14.10.2004 2 Челябинская область 13.98 +0.0 II Л

27 Решетняк Елена 30.09.2004 2 Свердловская область 14.10 -1.6 II Л

28 Матросова Карина 08.12.2004 3 Челябинская область 14.42 -0.2 II Л

29 Меньщикова Дарья 12.08.2003 1
Ямало-Ненецкий автономный 

округ
14.52 -2.1 III 0

30 Телегина Екатерина 14.03.2003 2 Челябинская область 14.61 -2.1 III Л

31 Каргаполова Анна 17.08.2004 3 Челябинская область 14.71 +0.0 III Л

32 Леушева Мария 20.02.2004 КМС Свердловская область 16.81 -2.1 II юн. Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 32

Бег 100 м

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)



РМ 21.81 Кристин Мбома
Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ 22.19 Наталья Бочина забеги 05.06.2022 г. 10.00

РР 22.19 Наталья Бочина финал 05.06.2022 г. 12.35

(автохронометраж) 13t°; вл. 50%

№ Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Результат 

забег
Ветер

Результат 

финал
Ветер

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Уточкина Полина 21.10.2004 КМС Челябинская область 25.91 -0.1 25.84 -4.0 I 20

2 Садовская Милана 21.02.2004 КМС Свердловская область 25.58 -0.2 26.15 -4.0 I 17

3 Погосян Дианна 31.08.2004 КМС Свердловская область 25.74 -0.3 26.32 -4.0 I 15

4 Леушева Мария 20.02.2004 КМС Свердловская область 26.20 -0.1 26.61 -4.0 I Л

5 Мещерякова Кристина 10.05.2003 КМС Челябинская область 26.32 -0.2 26.81 -4.0 I Л

6 Быкова Ксения 27.12.2004 КМС Свердловская область 26.22 -0.2 27.55 -4.0 I 14

7 Шаева Владислава 07.02.2003 1 Челябинская область 26.34 -0.2 27.76 -4.0 I Л

8 Полкопина Марина 27.05.2004 КМС Челябинская область 26.13 -0.1 r/med I Л

9 Карелина Карина 11.04.2003 КМС Курганская область 26.46 -0.1 I 13

10 Игнатова Варвара 22.02.2003 1 Челябинская область 26.49 -0.1 I Л

11 Махаева Олеся 07.03.2004 1 Свердловская область 26.56 -0.3 I Л

12 Москвина Александра 24.04.2004 КМС Курганская область 26.69 -0.2 I 12

13 Меркель Вероника 18.01.2004 3 Свердловская область 26.74 -0.2 I Л

14 Бутырская Анастасия 25.04.2003 1 Челябинская область 26.92 -0.1 I Л

15 Савенкова Анна 11.07.2004 КМС Челябинская область 26.98 -0.3 I Л

16 Желнина Дарья 05.07.2004 1 Челябинская область 26.99 -0.1 I Л

17 Бабицина Дарья 08.08.2004 Свердловская область 27.02 -0.1 I Л

18 Шуйская Стефания 26.10.2004 2 Свердловская область 27.11 -0.2 I Л

19 Могаляс Арина 02.02.2004 1 Челябинская область 27.15 -0.2 I Л

20 Агафонова Анна 02.04.2003 КМС Свердловская область 27.21 -0.1 I Л

21 Кряжева Наталья 16.07.2003 1 Свердловская область 27.29 -0.2 I Л

22 Минина Валерия 14.01.2003 Свердловская область 27.41 -0.1 II Л

23 Гилязова Лера 25.10.2004 1 Тюменская область 27.44 -0.3 II 11

24 Рештан Алина 30.11.2004 КМС Свердловская область 27.48 -0.2 II Л

25 Вьюшкина Александра 31.07.2003 1 Челябинская область 27.71 -0.1 II Л

26 Фатыхова Диана 15.05.2004 1 Челябинская область 27.91 -0.1 II Л

27 Чащина Александра 05.11.2004 2 Свердловская область 28.03 -0.1 II Л

28 Петрова Мария 04.12.2004 2 Свердловская область 28.10 -0.3 II Л

29 Попова Алиса 27.09.2003 1 Челябинская область 28.27 -0.1 II Л

30 Меньшина Нина 14.10.2004 2 Челябинская область 28.57 -0.1 II Л

31 Бухарина Софья 30.04.2004 1 Челябинская область 28.59 -0.2 II Л

31 Белоусова Яна 03.12.2004 1 Свердловская область 28.59 -0.3 II Л

33 Кузнецова Юлия 20.03.2004 2 Челябинская область 28.78 -0.3 II Л

34 Решетняк Елена 30.09.2004 2 Свердловская область 28.81 -0.2 II Л

35 Калинина Алина 11.02.2003 3 Челябинская область 29.04 -0.2 II Л

36 Мыльникова Алена 20.07.2004 2 Челябинская область 29.65 -0.1 III Л

37 Калинина Наталья 16.01.2003 3 Челябинская область 29.82 -0.1 III Л

38

Меньщикова Дарья 12.08.2003 1 Ямало-Ненецкий автономный 

округ 29.99 -0.3 III 0

39 Пермякова Дарья 04.06.2003 2 Челябинская область 30.00 -0.1 III Л

40 Матросова Карина 08.12.2004 3 Челябинская область 30.82 -0.1 III Л

41 Каргаполова Анна 17.08.2004 3 Челябинская область 31.04 -0.1 III Л

Гентух Анастасия 05.02.2004 КМС Свердловская область r/med Л

Болдырева Виктория 27.02.2003 КМС Свердловская область r/med 0

Речкалова Вероника 01.01.2004 Челябинская область DNS Л

Гриценко Ангелина 14.03.2005 КМС Челябинская область

26.60 -0.1 I ВК

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 45

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Бег 200 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 49.42 Грит Бройер
Дата 

проведения

РЕ 49.42 Грит Бройер 04.06.2022 г.

РР 51.00 Полина Миллер 15t°,  вл. 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Гентух Анастасия 05.02.2004 КМС Свердловская область 57.30 КМС 20+5

2 Скорикова Алина 18.11.2003 1 Челябинская область 58.06 I Л

3 Рыбинская Мария 18.12.2004 КМС Свердловская область 58.29 I 17

4 Борисова Дарина 11.12.2004 КМС
Ханты-Мансийский автономный 

округ
58.74 I 15

5 Меркель Вероника 18.01.2004 3 Свердловская область 58.85 I Л

6 Шумова Ксения 13.06.2004 1
Ханты-Мансийский автономный 

округ
58.92 I 14

7 Мещерякова Кристина 10.05.2003 КМС Челябинская область 59.15 I Л

8 Сергеева София 10.05.2004 1 Свердловская область 1:00.14 I Л

9 Черемшанова Виктория 19.03.2003 1 Курганская область 1:00.53 I 13

10 Рештан Алина 30.11.2004 КМС Свердловская область 1:00.67 I Л

11 Корлицкая Анастасия 29.07.2003 1 Челябинская область 1:01.21 I Л

12 Лебедева Софья 16.03.2004 1 Челябинская область 1:01.25 I Л

13 Камшилова Александра 24.09.2003 1 Курганская область 1:01.40 I 12

14 Красилова Полина 11.02.2003 КМС Курганская область 1:01.78 II 11

15 Попова Алиса 27.09.2003 1 Челябинская область 1:02.13 II Л

16 Усольцева Мария 10.01.2004 2 Челябинская область 1:02.45 II Л

17 Сырых Ирина 01.03.2003 1
Ханты-Мансийский автономный 

округ
1:02.64 II 10

18 Речкалова Вероника 01.01.2004 Челябинская область 1:04.11 II Л

19 Калинина Наталья 16.01.2003 3 Челябинская область 1:04.94 II Л

20 Калинина Алина 11.02.2003 3 Челябинская область 1:05.02 II Л

21 Меньщикова Алена 18.03.2003
Ямало-Ненецкий автономный 

округ
1:06.58 III 9

22 Фролова Алиса 23.12.2004 2 Челябинская область 1:09.70 III Л

23 Кершева Ксения 31.10.2004 3 Челябинская область 1:11.97 I юн. Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 23

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный 

забег/ 

финальные 

Бег 400 м Время-18.30

Круг 400 м (автохронометраж)



РМ 1:54.01 Памела Джелимо
Дата 

проведения

РЕ 1:55.88 Кили Ходжкинсон 05.06.2022 г.

РР 2:00.04 Валентина Фурлетова 15t°,  вл. 47%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Рыбинская Мария 18.12.2004 КМС Свердловская область 2:13.17 КМС 20+5

2 Борисова Дарина 11.12.2004 КМС
Ханты-Мансийский автономный 

округ
2:14.48 КМС 17+5

3 Быкова Елизавета 27.01.2004 КМС Свердловская область 2:15.70 I 15

4 Камшилова Александра 24.09.2003 1 Курганская область 2:17.20 I 14

5 Корлицкая Анастасия 29.07.2003 1 Челябинская область 2:20.37 I Л

6 Сырых Ирина 01.03.2003 1
Ханты-Мансийский автономный 

округ
2:23.31 I 13

7 Ушакова Варвара 22.01.2004 2
Ханты-Мансийский автономный 

округ
2:26.90 II 12

8 Сергеева София 10.05.2004 1 Свердловская область 2:27.87 II Л

9 Усольцева Мария 10.01.2004 2 Челябинская область 2:31.12 II Л

10 Маслова Екатерина 15.04.2003 2 Челябинская область 2:33.08 II Л

11 Фролова Алиса 23.12.2004 2 Челябинская область 2:43.11 III Л

12 Меньщикова Алена 18.03.2003
Ямало-Ненецкий автономный 

округ
2:45.61 III 0

13 Кершева Ксения 31.10.2004 3 Челябинская область 2:48.55 I юн. Л

14 Пестова Анастасия 07.10.2004 Челябинская область 2:58.77 I юн. Л

Кадошникова Екатерина 01.12.2004 2 Курганская область r/med 0

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 15

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный 

забег/ 

финальные 

Бег 800 м Время-13.20

Круг 400 м (автохронометраж)



РМ 3:51.34 Лан Инлай
Дата 

проведения

РЕ 4:04.24 Нелли Непорадная 04.06.2022 г.

РР 4:09.19 Татьяна Петрова 15t° , вл. 34%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Минуллина Анна 11.02.2003 КМС Челябинская область 4:31.66 КМС 20+5

2 Быкова Елизавета 27.01.2004 КМС Свердловская область 4:42.83 I 17

3 Полева Дарья 26.04.2003 1 Челябинская область 4:43.59 I 15

4 Федорова Ангелина 16.03.2003 1 Челябинская область 4:48.67 I Л

5
Ушакова Варвара 22.01.2004 2

Ханты-Мансийский автономный 

округ
4:49.88 I 14

6 Суркова Софья 22.06.2004 1 Свердловская область 5:12.73 II Л

7 Пестова Анастасия 07.10.2004 Челябинская область 6:08.34 I юн. Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 7

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный 

забег/ 

финальные 

Бег 1500 м Время-20.00

Круг 400 м (автохронометраж)



РМ
14:30.88 Тирунеш Дибаба

Дата 

проведения

РЕ 14:48.07 Зола Бадд 05.06.2022 г.

РР 15:31.06 Алена Кудашкина 13t°,  вл. 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Минуллина Анна 11.02.2003 КМС Челябинская область 16:51.81 КМС 20+5

2 Полева Дарья 26.04.2003 1 Челябинская область 18:19.63 I 17

3 Федорова Ангелина 16.03.2003 1 Челябинская область 18:53.01 II Л

4 Суркова Софья 22.06.2004 1 Свердловская область 19:27.03 II Л

5 Шлыкова Анастасия 30.11.2004 Челябинская область 19:54.84 III Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 5

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный забег/ 

финальные забеги

Бег 5000 м Время-11.20

Круг 400 м (автохронометраж)



РМ 42.94 Ямайка (С.Коул, Т.Клейтон, 

К.Хилл, Т.Клейтон)

Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 43.27 Германия (К.Фем, К.Квадво, 

С.Юнк, Д.Монтаг)
финальный забег/ 

финальные забеги
04.06.2022 г.

РР 44.58 Сборная (О.Косякова, 

О.Ковалева, Т.Чебыкина, 

И.Привалова)

Время-20.50 23t°,  вл. 26%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд

Очки и 

Бонус

1 Вьюшкина Александра 31.07.2003 1 Челябинская область 48.71 I Л

Савенкова Анна 11.07.2004 КМС Челябинская область   

Полкопина Марина 27.05.2004 КМС Челябинская область   

Уточкина Полина 21.10.2004 КМС Челябинская область   

  

2 Леушева Мария 20.02.2004 КМС Свердловская область 48.84 I 20

Погосян Дианна 31.08.2004 КМС Свердловская область   

Агафонова Анна 02.04.2003 КМС Свердловская область   

Болдырева Виктория 27.02.2003 КМС Свердловская область   

  

3 Шаева Владислава 07.02.2003 1 Челябинская область 49.68 I Л

Мещерякова Кристина 10.05.2003 КМС Челябинская область   

Игнатова Варвара 22.02.2003 1 Челябинская область   

Бутырская Анастасия 25.04.2003 1 Челябинская область   

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество команд: 3

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Эстафета 4х100 м

(автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 3:27.60 США (А.Андерсон, Э.Кидд, 

С.Смит, Н.Хастингс)

Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 3:28.39 ГДР (М.Дёрр, Ш.Фаберт, 

А.Вёльк, Г.Бройгер)
финальный забег/ 

финальные забеги
05.06.2022 г.

РР 3:30.03 Сборная (В.Талько, 

М.Шапаева, О.Солдатова, 

Е.Костецкая)
Время-14.40 23t°,  вл. 26%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат Выполн. разряд

Очки и 

Бонус

1 Шумова Ксения 13.06.2004 1 Ханты-Мансийский автономный округ 4:03.27 I 20

Овчинникова Анастасия 09.01.2004 1 Ханты-Мансийский автономный округ   

Сырых Ирина 01.03.2003 1 Ханты-Мансийский автономный округ   

Борисова Дарина 11.12.2004 КМС Ханты-Мансийский автономный округ   

  

2 Черемшанова Виктория 19.03.2003 1 Курганская область 4:05.37 II 17

Карелина Карина 11.04.2003 КМС Курганская область   

Москвина Александра 24.04.2004 КМС Курганская область   

Красилова Полина 11.02.2003 КМС Курганская область   

  

Уточкина Полина 21.10.2004 КМС Челябинская область DNS  Л

Попова Алиса 27.09.2003 1 Челябинская область   

Новосельцева Алена 22.07.2004 1 Челябинская область

Корлицкая Анастасия 29.07.2003 1 Челябинская область

Мещерякова Кристина 10.05.2003 КМС Челябинская область DNS Л

Савенкова Анна 11.07.2004 КМС Челябинская область

Лебедева Софья 16.03.2004 1 Челябинская область

Скорикова Алина 18.11.2003 1 Челябинская область

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество команд: 4

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Эстафета 4х400 м

(автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 12.71 Бриттани Андерсон
Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ 12.85 Эльвира Герман забеги 04.06.2022 г. 15.20

РР 13.11 Екатерина Блескина финал 04.06.2022 г. 17.30

Высота барьеров 0,84 м (автохронометраж) 15t°; вл. 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Результат 

забег
Ветер

Результат 

финал
Ветер

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Болдырева Виктория 27.02.2003 КМС Свердловская область 14.39 -2.0 14.51 -2.8 КМС 20+5

2 Иванова Ангелина 04.08.2004 1 Челябинская область 15.91 -2.0 15.96 -2.8 I Л

3 Емельяненко Виолетта 14.05.2004 1 Ханты-Мансийский автономный округ 16.21 -2.0 16.36 -2.8 I 17

4 Бухарина Софья 30.04.2004 1 Челябинская область 16.91 -2.0 16.87 -2.8 II Л

5 Чиненова Валерия 20.02.2004 2 Челябинская область 16.94 -2.0 17.14 -2.8 II Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 5

Бег с барьерами 100 м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149



РМ 53.60 Сидни Маклафлин
Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 55.46 Ионела Тирля
финальный 

забег/ 

финальные 

05.06.2022 г.

РР 55.55 Екатерина Костецкая Время-12.15 13t°,  вл. 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Шумова Ксения 13.06.2004 1

Ханты-Мансийский автономный 

округ 1:04.71 I 20

2 Скорикова Алина 18.11.2003 1 Челябинская область 1:04.83 I Л

3 Лебедева Софья 16.03.2004 1 Челябинская область 1:06.44 I Л

4 Новосельцева Алена 22.07.2004 1 Челябинская область 1:09.59 II Л

5 Ревякина Екатерина 27.04.2003 1 Курганская область 1:12.01 II 17

6 Телегина Екатерина 14.03.2003 2 Челябинская область 1:12.09 II Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 6

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

Бег с барьерами 400 м

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

Высота барьеров 0,762 м (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149



РМ 6:11.83 Корабуш Итаа
Дата 

проведения

РЕ 6:22.06 Майа Реберг 04.06.2022 г.

РР 6:33.15 Ольга Деревьева 15t°,  вл.44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Кадошникова Екатерина 01.12.2004 2 Курганская область 12:38.32 III 0

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
финальный 

забег/ 

финальные 

Бег с препятствиями 3000 м Время-17.10

(автохронометраж (с ямой с водой))



РМ 42:47.25 Анежка Драготова
Название

этапа

Дата 

проведения

РЕ 42:47.25 Анежка Драготова финал 04.06.2022 г.

РР 47:14.6 Елена Алексеева Время-9.00 12t°,  вл. 55%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации Результат Предупр.

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Ярмульник Екатерина 01.03.2003 1 Челябинская область 52:40.2 I 20

2 Григорьева Анастасия 12.02.2003 КМС Челябинская область 53:22.5 I Л

3 Киршина Евгения 18.12.2004 2 Челябинская область 54:56.0 I Л

4 Зайцева Полина 20.02.2004 2 Челябинская область 57:04.6 II Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 4

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

Ходьба 10000 м (по стадиону)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ

2.04 Ярослава Могучих

Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ 2.04 Ярослава Могучих
финальные 

соревнования
04.06.2022 г. 19.00

РР 1.98 Елена Елесина      14t°; вл. 38%

1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.79 1.82

1 Редько Елизавета 11.03.2003 КМС Свердловская область о о о о ххх 1 0 1.79 КМС 20+5

2 Чукшис Дарья 10.08.2003 КМС Челябинская область о о о о хо ххх 2 1 1.75 КМС 17+5

3 Степаненко Анна 20.07.2004 Челябинская область о о хо ххх 2 1 1.70 КМС 15+5

4 Емельяненко Виолетта 14.05.2004 1 Ханты-Мансийский 

автономный округ
о хо хо ххх 2 2 1.60 I

14

5 Чиненова Валерия 20.02.2004 2 Челябинская область о хо хо ххх 2 2 1.55 II Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 5

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

 ПРЫЖОК В ВЫСОТУ

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Попытки
А В Результат Выполн. разряд

Очки и 

Бонус



РМ 4.64 Элиза Макартни
Название

этапа

Дата 

проведения
Время

РЕ
финальные 

соревнования
04.06.2022 г. 18.30

РР 4.61 Алена Лутковская 15t°; вл.44%

2.60 2.80 3.00 3.20 3.65 3.75 3.85

1 Разина Арина 04.03.2003 КМС Челябинская область о хо ххх 2 1 3.75 КМС 20+5

2 Дьяконова Анастасия 01.02.2004 2 Челябинская область о хо хо ххх 2 2 3.00 II Л

3 Волошина Алина 08.12.2003 3 Челябинская область о хо ххх 2 1 2.80 II Л

 

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 3

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)

      ПРЫЖОК С ШЕСТОМ

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации А В Результат Выполн. разряд

Очки и 

Бонус



РМ 7.14 Хайке Дрехслер
Дата 

проведения
Время

РЕ 7.14 Хайке Дрехслер 04.06.2022 г. 16.10

РР 7.03 Дарья Клишина 15t°; вл. 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Садовская Милана 21.02.2004 КМС Свердловская область 5.85 5.86 6.02 5.78 х х 6.02 КМС 20+5

2 Гилязова Лера 25.10.2004 1 Тюменская область х 5.45 х х 5.00 5.56 5.56 I 17

3 Красилова Полина 11.02.2003 КМС Курганская область 5.14 х 5.17 5.32 5.42 5.51 5.51 II 15

4 Акашева Анастасия 09.01.2003 Челябинская область 4.82 4.98 4.83 х 4.92 5.08 5.08 III Л

5 Белоусова Яна 03.12.2004 1 Свердловская область 4.51 4.87 4.91 4.81 4.92 х 4.92 III Л

6 Мыльникова Алена 20.07.2004 2 Челябинская область 4.73 4.60 х 4.35 4.60 х 4.73 III Л

7 Шутова Олеся 16.05.2003 2 Челябинская область 4.72 4.55 х х 4.51 4.47 4.72 III Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников:7

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ 

АТЛЕТИКА)

02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ПРЫЖОК В ДЛИНУ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)



РМ 14.62 Тереза Маринова
Дата 

проведения

РЕ 14.62 Тереза Маринова 05.06.2022 г.

РР 14.52 Анастасия Ильина 13t°; вл. 50%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации

Рез-т 

квал.
1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1
Овчинникова Анастасия 09.01.2004 1 Ханты-Мансийский 

автономный округ
х 11.76 х 11.30 11.32 11.49 11.76 II 20

2 Акашева Анастасия 09.01.2003 Челябинская область 11.46 11.31 11.03 11.12 11.15 11.25 11.46 II Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 2

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
финальные 

сороревнования

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПРЫЖОК ТРОЙНОЙ Время-12.40

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа



РМ 74.40 Илке Вилудда
Дата 

проведения
Время

РЕ 74.40 Илке Вилудда  -

РР 62.54 Виолетта Игнатьева 05.06.2022 г. 11.50

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Поротькина Юлия 11.02.2003 Челябинская область 23.70 24.39 26.09 х 25.05 х 26.09 I юн. Л

2 Зотова Вера 02.10.2004 Челябинская область х 22.08 25.02 25.00 23.21 х 25.02 I юн. Л

3 Миронова Ксения 29.09.2003 1 Свердловская область 20.77 23.97 х 22.66 х х 23.97 II юн. Л

 

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 3

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

МЕТАНИЕ ДИСКА
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Вес снаряда: 1,0 кг 13t°; вл. 50%

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
квалификационные

соревнования



РМ 73.43 Силья Косонен
Дата 

проведения
Время

РЕ 73.43 Силья Косонен  -

РР 69.32 Софья Палкина 05.06.2022 г. 9.30

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

1 Миронова Ксения 29.09.2003 1 Свердловская область х 25.39 25.52 25.98 28.37 28.64 28.64 I юн. л

 

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 05.06.2022 г. Количество участников: 1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ОКРУГА (ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

МЕТАНИЕ МОЛОТА
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Вес снаряда: 4,0 кг 13t°; вл. 50%

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
квалификационные

соревнования



РМ 20.54 Астрид Кумбернусс
Дата 

проведения
Время

РЕ 20.54 Астрид Кумбернусс  -

РР 18.66 Наталья Лисовская 04.06.2022 г. 18.20

15t°; вл. 44%

Место Фамилия, Имя
Дата

 рождения

Заявл.

 разряд
Субъект Российской Федерации 1 2 3 4 5 6 Результат 

Выполн. 

разряд

Очки и 

Бонус

Миронова Ксения 29.09.2003 1 Свердловская область 9.39 9.85 10.44 9.96 9.53 9.44 10.44 II Л

Главный судья Стаценко В.П., ССВК, Челябинская область

Главный секретарь Герасимова А.Г., ССВК, Челябинская область

Дата формирования протокола: 04.06.2022 г. Количество участников: 1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ

МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

г. Челябинск, 

МБУ ЛК им. Е.Елесиной 

(пр-т Ленина, 84)

ПЕРВЕНСТВО УРАЛЬСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА)
02-06.06.2022 г.

№ ЕКП- 11149

ТОЛКАНИЕ ЯДРА
финальные 

сороревнования

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Название

этапа

Вес снаряда: 4,0 кг

ЮНИОРКИ (ДО 20 ЛЕТ)
квалификационные

соревнования


